Опубликовано в ИБ «Районный вестник»  № 8 (664) от 26 февраля 2020 года
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Галичского муниципального района

Принято Собранием депутатов

                                                                                       муниципального района

                                                                                   «20»  февраля 2020 года

 В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Галичского муниципального района, утвержденный решением Собрания депутатов Галичского муниципального района от 24 октября 2013 года № 259 "О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Галичского муниципального района" (в редакции решений Собрания депутатов Галичского муниципального района от 23 июня 2016 года № 59, от 21 февраля 2019 года № 207, от 26 декабря 2019 года № 252) следующие изменения:

1) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального района расходуются:
- на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, в том числе на:

инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального района;

выполнение проектных, научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ;

формирование резерва средств на проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района;

содержание муниципальных учреждений и предприятий или специалистов, осуществляющих дорожную деятельность в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района;

- на предоставление межбюджетных трансфертов, в том числе субсидий бюджетам поселений Галичского муниципального района на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов.».
2.  Настоящее решение направить главе муниципального района для подписания и официального опубликования  (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с  1 января 2020 года.

	Глава Галичского
муниципального района
Костромской области

_________________А. Н. Потехин

	Председатель Собрания депутатов
Галичского муниципального района
Костромской области
  ______________  С. В. Мельникова

  «20»  февраля  2020 года
  № 265